Anlage 2 zur Vorlage Vorlage 527a/2025

Stand vom 02.06.2025

Gesamtbudget DigitalPakt Schule (80%-ige Forderung)

3.154.500,00 €

Bereits vereinnahmt
Verwendungsnachweis bei L-Bank, geplanter Zufluss in 2025

2.078.193,07 €
1.076.306,93 €

DigitalPakt Aufteilung nach Schularten:

3.154.500,00 €

Weiterfilhrende Schulen, bereits vereinnahmt
Weiterfiihrende Schulen, geplanter Zufluss in 2025

708.022,41 €
368.365,16 €

Gesamt weiterfiihrende Schulen

1.076.387,57 €

Grundschulen bereits vereinnahmt
Grundschulen, geplanter Zufluss in 2025

1.370.170,66 €
707.941,77 €

Gesamt Grundschulen

2.078.112,43 €

DigitalPakt genaue Aufteilung nach Schulen:

3.154.500,00 €

Gesamt weiterfilhrende Schulen
Hans-Kiing-Gemeinschaftsschule
Franzosische Schule Gemeinschaftsschule

Bildungs- und Beratungszentrum mit dem Férderschwerpunkt Lernen (SBBZ)

Pestalozzi-Schule

308.512,88 €
282.866,06 €

116.643,47 €

Gesamt weiterfiihrende Schulen mit SBBZ (bereits vereinnamhmt)

708.022,41 €

Gesamt weiterfiihrende Schulen
Wildermuth-Gymnasium

368.365,16 €

Gesamt weiterfiihrende Schulen (gepalnter Zufluss in 2025)

368.365,16 €

Gesamt weiterfiihrende Schulen

1.076.387,57 €

Grundschulen
GS Aischbach
GS Hagelloch

GS WHO

GS Biihl

GS Steinlach

GS Ludwig-Krapf
GS Pfrondorf

GS Hugelstrale
GS Dorfacker

211.885,04 €
63.898,39 €
199.042,82 €
94.977,52 €
223.325,00 €
55.284,01 €
115.877,18 €
189.677,04 €
216.203,66 €

Gesamt Grundschulen (bereits vereinnamhmt)

1.370.170,66 €

Grundschulen
GS Hechinger Eck
GS Unterjesingen
GS Kilchberg

GS Hirschau

GS Weilheim

202.543,25 €
195.612,90 €
91.503,69 €
132.104,91 €
86.177,02 €

Grundschulen (geplanter Zufluss in 2025)

707.941,77 €

Gesamt Grundschulen

2.078.112,43 €




