

Anlage 2 zur Vorlage Vorlage 527a/2025

Stand vom 02.06.2025

Gesamtbudget DigitalPakt Schule (80%-ige Förderung)	3.154.500,00 €
Bereits vereinnahmt	2.078.193,07 €
Verwendungsnachweis bei L-Bank, geplanter Zufluss in 2025	1.076.306,93 €

DigitalPakt Aufteilung nach Schularten:	3.154.500,00 €
Weiterführende Schulen, bereits vereinnahmt	708.022,41 €
Weiterführende Schulen, geplanter Zufluss in 2025	368.365,16 €
Gesamt weiterführende Schulen	1.076.387,57 €
Grundschulen bereits vereinnahmt	1.370.170,66 €
Grundschulen, geplanter Zufluss in 2025	707.941,77 €
Gesamt Grundschulen	2.078.112,43 €

DigitalPakt genaue Aufteilung nach Schulen:	3.154.500,00 €
Gesamt weiterführende Schulen	
Hans-Küng-Gemeinschaftsschule	308.512,88 €
Französische Schule Gemeinschaftsschule	282.866,06 €
Bildungs- und Beratungszentrum mit dem Förderschwerpunkt Lernen (SBBZ)	
Pestalozzi-Schule	116.643,47 €
Gesamt weiterführende Schulen mit SBBZ (bereits vereinnahmt)	708.022,41 €
Gesamt weiterführende Schulen	
Wildermuth-Gymnasium	368.365,16 €
Gesamt weiterführende Schulen (geplanter Zufluss in 2025)	368.365,16 €
Gesamt weiterführende Schulen	1.076.387,57 €
Grundschulen	
GS Aischbach	211.885,04 €
GS Hagelloch	63.898,39 €
GS WHO	199.042,82 €
GS Bühl	94.977,52 €
GS Steinlach	223.325,00 €
GS Ludwig-Krapf	55.284,01 €
GS Pfrondorf	115.877,18 €
GS Hügelstraße	189.677,04 €
GS Dorfacker	216.203,66 €
Gesamt Grundschulen (bereits vereinnahmt)	1.370.170,66 €
Grundschulen	
GS Hechinger Eck	202.543,25 €
GS Unterjesingen	195.612,90 €
GS Kilchberg	91.503,69 €
GS Hirschau	132.104,91 €
GS Weilheim	86.177,02 €
Grundschulen (geplanter Zufluss in 2025)	707.941,77 €
Gesamt Grundschulen	2.078.112,43 €